TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 001 - EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 42/2021

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a Retificação do Edital - Pregão Presencial n° 42/2021,

cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - PARA DIVERSAS SECRETARIAS E

CÂMARA DE VEREADORES, sendo:

1. Fica alterada a expressão, onde lê-se PARES, leia-se, UNIDADES, dos itens 52, 53

e 54 da Tabela constante no ANEXO I – OBJETO – passando a ter as seguintes

quantidades:

Item Descrição Un
Qtd.

Mínima

Qtd.

Máxima

Valor

Referência

Unitário

52

LUVA DE PROCEDIMENTOS G Tam G -

Anatômicas; Borracha natural (látex), Com pó

bioabsorvível, Aprovadas pelo ministério do trabalho

(CA), Não estéreis, Ambidestras, Registro Anvisa nº

10330660014, Validade 3 anos a partir da data de

fabricação, caixa com 100 UNIDADES.

UN 1 62 95,00

53

LUVA DE PROCEDIMENTOS P Tam P - Anatômicas;

Borracha natural (látex), Com pó bioabsorvível,

Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA), Não

estéreis, Ambidestras, Registro Anvisa nº

10330660014, Validade 3 anos a partir da data de

fabricação, caixa com 100 UNIDADES.

UN 1 102 95,00

54

LUVA DE PROCEDIMENTOS TAMANHO M Tam M -

Anatômicas, Borracha natural látex, Com pó

bioabsorvível, Aprovadas pelo ministério do trabalho

(CA), Não estéreis, Ambidestras, Registro Anvisa nº

10330660014, Validade 3 anos a partir da data de

fabricação, caixa com 100 UNIDADES.

UN 1 101 95,00

2. Nova data para recebimento e abertura das propostas: 27/09/2021, às 09horas.

3. Novo arquivo para propostas dos fornecedores.

4. Ficam mantidas as demais disposições do edital do Pregão Presencial nº 42/2021.

Tapejara RS, 10 de setembro de 2021.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara